АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

О внесении изменений в постановление
администрации Саянского района от 12.04.2017
№ 180-п «Об утверждении положения о порядке
постановки на учет, комплектования
муниципальных учреждений Саянского района,
реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования»

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим
законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным
законом от 19.02.1993 № 4528-1 «О беженцах», Законом Российской
Федерации от 19.02.1993 № 4530-1 «О вынужденных переселенцах»,
руководствуясь статьями 62, 81 Устава Муниципального образования
Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Саянского района от 12.04.2017
№ 180-п «Об утверждении положения о порядке постановки на учет,
комплектования муниципальных учреждений Саянского района,
реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования» внести следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2. приложения исключить слова: «В случае отправления
документов по электронной почте все документы, содержащие подписи и
печати должны быть отсканированы в формате JPG или PDF, разрешение
фотографий не менее 150 dpi (точек на дюйм). Отсканированный текст,
подписи и печати должны читаться без затруднений в масштабе 1:1».

1.2. В пункте 2.7 приложения исключить слова: «дети из семей
участников Государственной программы по оказанию содействия
добровольному переселению (п. 9, ст. 7 ФЗ «О вынужденных переселенцах»
от 19.02.1993 № 4530);».

1.3. В пункте 2.7 приложения исключить слова: «дети лиц, признанных
беженцами (ФЗ РФ от 19.02.1993 г № 4528-1 «О беженцах»)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в районной газете «Присаянье», а также размещению на официальном сайте
Саянского района www.adm-sayany.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы района по социальным вопросам (Захаров И.А.).

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы района И.В. Данилин

http://www.adm-sayany.ru